
Č í slo smlouvy:2023001

LICENČ NÍ  suroUVA
pfogfamové ho vybaveď NE STOS

uzavÍ ená poďe $ 2358 a nás| . zákona č ' 89 / 2012 Sb., obč anslcý zákonn< ,v platné m znění

(dále jen,,obč ans\ý zákoní l{ )

t. Smluvní  stÍ anv

7.7 Pavel Moiko

se sí ďem Vrchlabí , Na Výš ině 1531, PSČ  5$ 01'

IČ 747 1'9 O77

bankovní  spojení :  Komerč ní  banka, a.s. č í slo ,3č ia

(dále také  jen ,,poslqytovatef)

7.2 Město Flořice

Se sí ďem náměstí Jří ho zPoděbnd342

Flořice, PSČ  508 01

lČ oozlseo
zastoupeno staÍ ostou: Ing. arch. Martinem Poutem

(dále také  jen ,,nabyvatel')

poskytovatel a nabyvatel dále také  společ ně jako ,,smluvní  s tÍ atty" akaž dý samostatně jako ,,smluvní  strana" vzavlraji

ní ž e uvedené ho dne, měsí ce a roku tuto

licenč ní  smlouvu

Prohláš ení  o způ sobilosti

Smluvní  strany prolrlaš uií , ž e jsou způ sobilé  uzavří t tuto smlouvu' stejně jako jsou způ sobilé  nabývat v rámci

právní ho řádu vlastní m ptávní m jednání m ptáva a povirrnosti

a

Licenč ní  smlouva' Strana 1



3.2

2.

2.1

2.2

3.

3.1

6.

6.1.

Úvodní  ustanovení
Poskytovatel je výluč ným vlastní kem a vykonavatelem autorských ptáv, tesp. práv duš evní ho vlastnicwí

k poč í tač ové mu pfogÍ amu NESTOS, vč etně souvisejí cí ch znalostí  a vědomostí  k jejich vyů iti (dále také

jen ,,dí lo'). Poskytovatel je oprávněn ďlem samostatně a bez jalýchkoliv omezertl' naHádag a to bez
právní ch vad takové hoto jednání .

Posltytovatel touto licenč ní  smlouvou hodlá poskytnout nabyvateli oprávnění  k wýkonu práva autotské ho

kuž iván ďla (dále také  ien ',licenci'). 
Nabyvatel má zájem zí skat od poskytovatele licenci v souladu a za

podmí nek ujednaných touto licenč ní  smlouvou.

Předmět smlouw
Předmětem té to licenč ní  smlouvy je poslrytnutí  oprávnění  k wýkonu práva autorské ho ďlo už í t vš emi

způ soby už tq 1ež  povaha ďla připouš tí  v neomezené m rozsahu 1ýhradně v jeho pů vodní  podobě, a to

v tozsahu jednotliwých modulů  ďla ďe licenč ní  karty, která je pří lohou a nedí lnou souč ástí  té to smlouvy.

Předmětem té to smlouvy je té ž  poskytnutí  roč ní  akLunlizacejednotliwých modulů  dí la.

4. Rozsah už ití  licence

4.1 Nabyvatel je oprávněn licenci už ivat samostatně, bez jakychkoliv omezení , v rozsahu ďe licenč ní  katý,
která je pií lohou té to smlouvy.

4.2 Nabyvatel je oprávněn licenci už ivat jen naivemiČ eské  republiky.

5. Podlicence

5.1 Nabyvatel není  oprávněn bez předchozí ho pí semné ho souhlasu poskytovatele poskytnout třetí  osobě

oprávnění  tvoří cí  souč ást licence (dále také  jen ,,podlicence').

Postounení  licence

Nabyvatel neď oprávněn bez předchozí ho pí semné ho souhlasu poskytovatele licenci postoupit třetí  osobě'

byt' jen zč ásti. Postoupení  licence bez předchozí ho pí semné ho souhlasu poskytovatele je neplatné .

7 Nev'ýhtadní  licence

Poskytovatel poskyruje nabyvateli licenci jako licenci nernýhradní . Poslrytovatel je oprávněn k wýkonu ptáva,

ke které mu udělil nevýhradní  licenci, jakož  iposkytrrout licenci třetí  osobě.

7.1,

8. Ptápa a oovinnosti ooslnrtovatele

B.1 Udělení m licence vzntká poskytovateli povinnost sttpět zásah do práva už í t dna vrozsahu vypýajicnt
z té to licenč ní  smlouvy.

8.2 Poskytovatel poskytrre nabyvatď bez zbyteč né ho orlkladu po uzavřeď té to licenč ní  smlouvy veš keré

podklady a inforrnace potiebné  k 1ýkonu licence.

8.3 Poskytovatel poskytrre nabyvateli bez zbyteč né ho odkladu na ýádárl souč innost k právní  ochtaně jeho

licence, dojde-li k ohrož ení  nebo ponrš ení  nabyvatelovy licence.

9. Ptipa a novinnosti nabwatele

Licenč ní  smlouva, Strana 2



9.2

9.3

9.4

9.5

9.1.

9.6

9.7

9.8

Nabyvatel není  povinen licenci využ í t. Neqniž ije-li nabyvatel licenci vů bec, poslrytovatel není  povinen vrátit

nabyvateli odměnu, kterou od něho přijal na záHadě té to licenč ní  smlouvy. Smluvní  stany vyluč ujipouž iú

ust. s 2381 odst. 1 obč anské ho zákonftu'

Nabyvatel neď oprávněn ďlo už itve zpracované  č i j inak změněné  podobě.

Nabyvatel utají  před třetí mi osobarni podklady a sdělení , j ichž  se mu dostalo od poskytovatele. Po zántku

licence nabyvatel poskyttruté  podklady vrátí ;  sděleď utají  až  do doby, kdy se stafiou obecně znárnýrni.

Nabyvatel není  oprávněn překroč it množ stevní  rozsah licence sjednaný v té to smlouvě, resp. licenč _ní  kartě

Nabyvatel není  optávněn provádět ú pravu, převod ze zdrojové ho kódu předmětů  ochrany, přistupovat ke

zdrojové mu kódu předmětů  ochrany nebo zpř{ stupnt zdtojový kód předmětů  ochrany třetí  osobě.

Nabyvatel je pro vylouč ení  pochybností  v.ýslovně SfozuměÍ r s tí m, ž e ú pravy jakož  i dekompilace binámí ch

souborů  (d[  .exe) předmětů  ochrany jsou zakázány.

Nabyvatel není  oprávněn odstraňovat, měnit nebo jalcýmkoli j iným způ sobem zasahovat do jah.ýchkoli

označ eni autotství  č i pů vodu umí stěqých na předmětech ochtany. Nabyvatel bete na vědomí  a souhlasí  s

tí m, aby souč ástí  obsahu systé mu Nestos byly informace o poskytovateli coby provozovateli a jako drž iteli

pří sluš ných licenč ní ch optávnění  ve smyslu zákota č . 721/2000 Sb., autorské ho zákona.

Nabyvateli nevznikají  uzaví enim smlouvy a udělení m licence ž ádná práva k ochranným znárrkám

poskytovatele nebo třetí ch osob.

V pří padě zásahu nabyvatele do autorsk} í ch práv poskytovatele, a to v nikoliv zanedbatelné m tozsahu

vznská posýovateli nárok na smluvní  pokutu ve aýš i 50.000'- Kč  (slovy padesát t isí c korun č esh.ých).

Smluvní  pokuta je splatná na zákJadě vý,zýy k ú hradě smluvní  pokuty ve lhů tě 15 dnů  od doruč ení  ,ýr"y.
Nátok poskytovatele na náhmdu š kody způ sobené  zásahem nabyvatele do autorských práv poskytovatele,

jenž  má vů č i nabyvateh, zap| acentm smluvní  pokuty nabyvatelem není  dotč en.

10. Právní  bezvadno$t

10.1 Poskytovatel odpoví dá nabyvateli zaprávnibezvadnost práv nabyých touto licenč ď smlouvou, g. zato,ž e
už iť lm ďla poďe té to licenč ní  smlouvy nemů ž e dojí t k neoprávněné mu zásahu do práv třetí ch osob ani

k j iné mu poruš ení  právní ch předpisů , ž e připadné  majetkové  nárolry třetí ch osob byly vypoiádány a

nabyvateli v souvislosti s už ití m ďla nemohou vzniknout peněž ité  ani j iné  povinnosti vuč i třetí m osobám.

70'2 Poskytovatel odpoví dá nabyvateli za š kodu vzniklou v souvislosti s uplatnění m práv třetí ch osob.

11. odměna
1'7.1, Nabyvatel se zavazuje poskytnout poskytovateli odměnu za poskytnutou licenci ďe typu a množ ství

iednotliqých modulů , uveden.ých v licenč ní  kattě, ktetá je pří lohou a neďlnou souč ástí  té to smlouvy, ve v'ýš i

45 000,- Kč .

71.2 Pto pfipad, ž e v době twánt té to smlouvy poskytne poskytovatel nabyvateli iiné  dalš í  než  v licenč ní  kattě

uvedené  licence, pak se nabyvatel zavazaje posýtnout poskytovateli odměnu za poskytrrutou licenci ďe

grpu a množ ství  jednotlivých modulů , uvedených v licenč ní  kartě ďe platné ho cení ku pos\ rtovatele v době

poskytnutí  těchto licencí .

1'1.3 Smluvní  stÍ any č iní  ýlovnou dohodu, ž e odměna za poskytnutou licenci jednotliwých modulů  je

jednotázová odměna za poskytrrutí  licence. Výš e odměny bude vypoč tena v závislosti na qrpu a poč tu
jednotliwých modulů  ďe předchozí ch odstavď.

17 .4 Nabyvatel se zavanru:1e odměnu zaplatit na základě poskytovatelem vystavené ho daňové ho dokladu (f"tt""y)

se splatností  14 dnů  ode dne následují cí ho po uzavÍ ení  té to srnlouvy. odměna bude nabyvatelem zaplacena

bezhotovostrrě na ú č et poskytovatele uvedený v záJalavt té to licenč ní  smlouvy.

17.5 Pro pří pad proďení  nabyvatele se zaplacení m odměny sjednávaji smluvní  strany smluvní  pokutu ve výš i

0,05 o/o z dluž né  č ástky zakaž dý, byť  i jen započ aý, den proďení .

Licenč ní  smlouv4 Strana 3



11.6

11.7

11.8

Smluvní  stÍ any se zatovei dohodly na poskytnutí  servisní ch služ eb poskytovatelem na dobu neutč itou'

Předmětem poskytování  servisní ch služ eb je roč ní  servis, aktua| izace jednotliv.ých modulů  a dďš í  služ by,

které  si nabyvatel objedná.

odměna za jednorázovou aktualizaci a servisní  poplatky, č i dalš í  služ by poskytovatele jsou uvedeny v cení ku

poskytovatele, platné m ke dni, kdy nabyvate|  jednot'ázovou aktua| ] zaci č i servis u poskytovatele ujedná.

odměna je splatná na záHadě daňové ho dokladu vystavené ho poskytovatelem pro poskytnuú  té  kteté

ďuž by.

odměna neobsahuje DPH v zákonné výš i.

Poskytovatel prohlaš uje, ž e neni ke dni lzavÍ eni té to smlouvy plátcem DPH.

Smluvní  sftany jsou oprávněny ujednán o roč ní ch akasalszacich' servisní ch poplatcí ch a servisní ch služ bách

vypovědět v š estiměsí č ní  w.foovědní  době' Výpovědní  doba poč ná běž et první m dnem měsí ce

následují cí ho po dni, kdy byla pí semná rr.ipověď druhé  straně doruč ena.

12. Doba trvání  smlouvy
1'2.1 Tato licenč ní  smlouva se uzavtrá na dobu urč itou, 

^  
to n^  dobu trvání  majetkowých autotských práva

poskytovatele.

13. odstounení  od smlouw
1'3.1 V pří padě ptoďení  nabyvatele s ú hradou odměny za poskytnutí  licence ďe odst. 1'1.1 a 11'.2 qnič tované

poskytovatelem na záHadě té to smlouvy má poskpovatel právo od té to srnlouvy odstoupit.

14. Zánikhcence
1,4.1' Smrtí  (zánikem) nabyvatele pÍ echází ptáva a povinnost z té to licenč ní  smlouvy na jeho právní ho nástupce.

15. Platnost a ú č innost smlouvy

15'1 Tato licenč ní  smlouva je platná a:ú č nná dnem podpisu oběma smluvní mi stranami.

1ó. Závěteč ná ustanovení

1'6.1' Zrněny té to licenč ní  smlouvy lze č init pouze po dohodě obou smluvní ch stran pí semnou formou.

1'6.2 Tato licenč ní  smlouva, jakož  ipráva a povinnosti vzniklé  nazáHadě té to licenč ní  smlouvy nebo v souvislosti

s ní , se Í idtzákonem č ' 89/201'2 Sb., ve zněnpozděiš í ch předpisů , obč ans\ý zákonik, a ostatrrí mi ptávní mi

předpisy Č eské  tepubliky.

76.3 Tato licenč ní  smlouva je uzavÍ ena ve dvou (2) vyhotovení ch, z ncllrž  kaž dá smluvní  strana obdtž í  po
jednom (1) vyhotovení .

16.4 Nabyvatel souč asně uděluje poskytovatď souhlas se zptacování m sw.ich osobní ch ú dajů  v rozsahu

nezbytné m pro plnění  zí vazkť l poskytovatele.

16.5 Smluvní  stÍ any po přeč tení  té to licenč ní  smlouvy prohlaš ují , ž e souhlasí  s její m obsahem, ž e tato licenč ní

smlouva byla sepsána váž ně, urč itě, srozumitelně a na základě jejich pravé  a svobodné  vů le, na dů kaz č ehož

pfipojují  ní ž e své  podpisy.

1'6.6 Uzavieru smlouvy bylo schváleno usnesení m Rady města Hořice č . usnesení  č .R\ / t27/6/2023 ze dne

22.3.2023

Licenč ní  smlouv4 Strana 4



\ 'pl.Í | s^ ..'..''' dne .5-{ Lzoz3

pří lohy
1) cení k poskytovatele

2) licenč ní  karta

Licenč ní  smlouva, Strana 5



Specifikace podpory a aktualizace

1) Poskytování  speciální ch ú prav

Pokud to bude ze strany poslq1tovatele reálné , poskytovatel se zavazuje, Že qytvoří /upraví  č ásti

aplikace dle zadání  zákazní ka.

2) Zákaznickápodpora

Zákazní kovy bude poskytována ze strany poskytovatele zákaznická podpora. !. poskytování

potřebných informací  prostřed nicwí m:

i. Prostřednictví m telefonu na č í sle

ii. Prostřednictví memailuna adrese

Č í slo smlouvy:2023001

/ 4.42 . ?pz?
Datum

Cení k Služ eb

AKTU ALIZACE AP LI  I (AC E +

sLUŽBA

PODPORA (1 ROK)

MODUL MUZEUM

CENA

15cI6 z celkové  ceny /  rok

't5 000,- /  lic

na

Pří loha č . 1, Strana 1



Č í slo smlouvy:2023001

Licenč ní  karta
tnoDUL poč rr

ucrucÍ

4/  -[ 2. ?nL3

MODUL MUZEUM 3

Jio Hořice

dt- t.

Datum

Pří loha č . 2, Strana 1

nabyvatel


